

Tavoite	Lähtöarvo (viimeisin käytettävissä oleva tieto)	Selite 31.10.	Mittarin toteuma 31.10.	Tila 31.10.
Valtuustokauden Tavoite : 1. Espoo on oppimisen ja sivistyksen kärkikaupunki				
1.1. Espoolaiset osallistuvat laadukkaaseen varhaiskasvatukseen	<p>Osallistumisaste lähtöarvo: 80,5 %, Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Huoltajien tyytyväisyys lapsen varhaiskasvatuspaikkaan ja hänen saamaansa varhaiskasvatukseen lähtöarvo: 5,1 , Tavoitearvo: paranee</p> <p>Henkilöstön tyytyväisyys onnistumisestaan pedagogisessa työssä ja toiminnassa lähtöarvo 4,3: , Tavoitearvo: paranee</p> <p>Johtajien arvio pedagogisen toiminnan onnistumisesta lähtöarvo: 3,9 , Tavoitearvo: paranee</p>	<p>Kuumemittarikyselyt tehdään kaksi kertaa vuodessa. Kevään tulokset on raportoitu heinäkuun osavuosisikatsauksessa. Syksyn kyselyt raportoidaan vuoden lopussa.</p> <p>Vuoden 2023 osallistumisaste voidaan raportoida alkuvuodesta 2024, kun väestötiedot on käytettävissä.</p>	<p>Osallistumisaste: %</p> <p>Huoltajien tyytyväisyys lapsen varhaiskasvatuspaikkaan ja hänen saamaansa varhaiskasvatukseen: 5,10</p> <p>Henkilöstön tyytyväisyys onnistumisestaan pedagogisessa työssä ja toiminnassa: 4,50</p> <p>Johtajien arvio pedagogisen toiminnan onnistumisesta: 4,20</p>	Arvioidaan toteutuvan

<p>1.2. Espoon oppimistulokset ja koulutustaso ovat Suomen kärkitasoa</p>	<p>Espoossa valmistuneista ylioppilaista yli 60 %:lla on valtakunnallista keskiarvoa korkeampi kaikkien kokeiden keskiarvo. lähtöarvo: 64,4%, Tavoitearvo: 60%</p> <p>Yhteishaussa ammatilliseen koulutukseen perusasteen jälkeen ensisijaisesti hakeneiden määrä lähtöarvo: 1410, Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Omnian arvostus (Luottamus & maine – tutkimus) lähtöarvo: 3,73 , Tavoitearvo: paranee</p> <p>Espoon perusopetuksen oppimistulokset ovat kansallisia tuloksia paremmat Karvin arvioinnissa.</p> <p>Yo-tutkinnon suorittaneiden kirjoitusten tulokset. Yo-kirjoitusten kaikkien kokeiden arvosanojen (paras arvosana) keskiarvo on Espoossa korkeampi kuin valtakunnallinen keskiarvo (kevät/syky). lähtöarvo: 4,5, Tavoitearvo: parempi kuin valtakunnallinen keskiarvo</p> <p>6. luokan lukuvuositodistusten arvosanojen keskiarvo lähtöarvo: 8,52 , Tavoitearvo: paranee</p> <p>9. luokan lukuvuositodistusten arvosanojen keskiarvo lähtöarvo: 8,4, Tavoitearvo: paranee</p>	<p>Lukuvuositodistusten keskiarvot perusopetuksessa:</p> <p>6.lk: suomenkielisten ka 8,52, monikielisten ka 7,85 (lähtöarvot 8,52 / 7,86)</p> <p>9.lk: suomenkielisten ka 8,39, monikielisten ka 7,67 (lähtöarvot 8,4 / 7,67)</p> <p>Espoossa valmistuneista ylioppilaista yli 60 %:lla on valtakunnallista keskiarvoa korkeampi kaikkien kokeiden keskiarvo. K2023: 66,2 % (K2022: 65,5 %).</p> <p>K2023: Espoon kaikkien yo-kirjoituskokeiden keskiarvo on 4,8. Valtakunnallinen keskiarvo 4,3. (K2022: Espoo 4,6. Valtakunnallinen 4,3).</p> <p>Yhteishaussa ammatilliseen koulutukseen ensisijaisesti hakevien määrä on ollut laskussa. Vuonna 2021 hakijoita oli 1542 ja vuonna 2022 1410.</p>	<p>Espoossa valmistuneista ylioppilaista yli 60 %:lla on valtakunnallista keskiarvoa korkeampi kaikkien kokeiden keskiarvo.: 66,20 %</p> <p>Yhteishaussa ammatilliseen koulutukseen perusasteen jälkeen ensisijaisesti hakeneiden määrä: 1 410,00 lkm</p> <p>Omnian arvostus (Luottamus & maine – tutkimus):</p> <p>Espoon perusopetuksen oppimistulokset ovat kansallisia tuloksia paremmat Karvin arvioinnissa.:</p> <p>Yo-tutkinnon suorittaneiden kirjoitusten tulokset. Yo-kirjoitusten kaikkien kokeiden arvosanojen (paras arvosana) keskiarvo on Espoossa korkeampi kuin valtakunnallinen keskiarvo (kevät/syky): 4,80</p> <p>6. luokan lukuvuositodistusten arvosanojen keskiarvo: 8,52</p> <p>9. luokan lukuvuositodistusten arvosanojen keskiarvo: 8,39</p>	<p>Arvioidaan toteutuvan pääosin</p>
---	--	---	--	--------------------------------------

<p>1.3. Kaikilla lapsilla ja nuorilla on mieluisa harrastus.</p>	<p>Kouluterveyskysely: Harrastaa jotakin vähintään yhtenä päivänä viikossa lähtöarvo: 97%, Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Koronapudokkaat saadaan takaisin harrastamisen pariin</p>	<p>Lapset ja nuoret ovat palanneet seuratoimintaan ja harrastamisen pariin. Koronapudokkuutta lasten ja nuorten osalta ei enää ole. Kaikki ikääntyneet eivät ole palanneet ohjatun liikunnan palveluihin, mutta muiden kohderyhmien osalta kävijämäärät ovat melkein samat kuin ennen pandemiaa.</p> <p>Kulttuuriharrastuksissa näkyy vielä korona-ajan vaikutusta, taiteen perusopetuksen harrastajamäärät eivät ole palanneet vuoden 2019 tasolle. Espoon harrastuspolun lapsista ja nuorista 25 %:lla ei ole ollut aiemmin muuta harrastusta eli uudella toimintamallilla on tavoitettu hyvin juuri toivottuja, uusia harrastajia.</p> <p>Kouluterveyskyselyssä 95,9% ilmoittaa harrastavansa vähintään jotakin yhtenä päivänä viikossa. Luku oli vuonna 2021 97%. Tässä on siis tapahtunut laskua.</p>	<p>Kouluterveyskysely: Harrastaa jotakin vähintään yhtenä päivänä viikossa: 95,90 %</p> <p>Koronapudokkaat saadaan takaisin harrastamisen pariin:</p>	<p>Arvioidaan toteutuvan pääosin</p>
<p>1.4. Nollatoleranssi koulukiusaamiseen ja kouluväkivaltaan.</p>	<p>Oppilaskysely: Koulussamme aikuiset puuttuvat kiusaamiseen lähtöarvo: 47,1%, Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Oppilaskysely: Minua ei kiusata lähtöarvo: 81,4%, Tavoitearvo: laskee</p>	<p>Oppilaskysely 2023-2024: raportoidaan 31.12.</p>	<p>Oppilaskysely: Koulussamme aikuiset puuttuvat kiusaamiseen: %</p> <p>Oppilaskysely: Minua ei kiusata: %</p>	<p>Ei voida vielä arvioida</p>

<p>1.5. Työpaikkojen houkuttelevuus ja henkilöstön jaksaminen varhaiskasvatuksessa ja opetuksessa paranee.</p>	<p>Varhaiskasvatuksessa vieraskielistaustaisten henkilökunnan määrä lähtöarvo: ei lähtöarvoa , Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Kelpoisten hakijoiden määrä työpaikkaa kohden perusopetuksessa lähtöarvo: 4,2, Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Työfiilismittarin tulokset: Miten olet jaksanut töissä viime aikoina? (Varhaiskasvatus) lähtöarvo: 5,9 , Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Henkilöstökysely: Koen jaksavani työssä hyvin (Perusopetus) lähtöarvo: 76,2%, Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Tehtäviinsä kelpoisten varhaiskasvatuksen erityisopettajien osuus % lähtöarvo: 23,2%, Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Tehtäviinsä kelpoisten varhaiskasvatuksen lastenhoitajien osuus % lähtöarvo: 33,8%, Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Tehtäviinsä kelpoisten varhaiskasvatuksen opettajien osuus % lähtöarvo: 42,7%, Tavoitearvo: kasvaa</p>	<p>Perusopetuksen henkilöstökysely 2022-23, "Koen jaksavani työssä hyvin" "samaa mieltä" -vaihtoehdon valinneiden %-osuus on kasvanut 81,2 % (lähtöarvo: 76,2 %).</p> <p>Varhaiskasvatuksessa työfiilismittarin tulokset ovat parantuneet.</p> <p>Vieraskielistaustaisen henkilökunnan määrä on myös kasvanut.</p> <p>Perusopetuksessa muodollisesti kelpoisia hakijoita työpaikkaa kohden 4,2 (8/2022-7/2023), (lähtöarvo 4,2; 1-12/2022)</p> <p>Varhaiskasvatuksessa tehtäviinsä muodollisesti kelpoisen henkilöstön osuus on heikentynyt viime arviointiin nähden, mutta ovat kuitenkin parempia suhteessa lähtöarvoihin.</p>	<p>Varhaiskasvatuksessa vieraskielistaustaisten henkilökunnan määrä: 14,40</p> <p>Kelpoisten hakijoiden määrä työpaikkaa kohden perusopetuksessa: 4,20</p> <p>Työfiilismittarin tulokset: Miten olet jaksanut töissä viime aikoina? (Varhaiskasvatus): 6,50</p> <p>Henkilöstökysely: Koen jaksavani työssä hyvin (Perusopetus): 81,20 %</p> <p>Tehtäviinsä kelpoisten varhaiskasvatuksen erityisopettajien osuus %: 66,00 %</p> <p>Tehtäviinsä kelpoisten varhaiskasvatuksen lastenhoitajien osuus %: 61,00 %</p> <p>Tehtäviinsä kelpoisten varhaiskasvatuksen opettajien osuus %: 49,40 %</p>	<p>Arvioidaan toteutuvan</p>
--	---	--	--	------------------------------

<p>1.6 Lapset ja nuoret voivat hyvin</p>	<p>Oppilaskysely: Voin koulussa hyvin lähtöarvo: 49,1%, Tavoitearvo: paranee</p> <p>MOVE: Heikon fyysisen toimintakyvyn omaavien osuus 5. luokkalaisissa lähtöarvo: 31,3%, Tavoitearvo: laskee</p> <p>MOVE: Heikon fyysisen toimintakyvyn omaavien osuus 8. luokkalaisissa lähtöarvo: 34%, Tavoitearvo: laskee</p> <p>Kouluterveyskysely (8. ja 9. luokka): Ei ole saanut tukea ja apua kun on tarvinnut koulukuraattorilta lähtöarvo: 34,9%, Tavoitearvo: laskee</p> <p>Kouluterveyskysely (8. ja 9. luokka): Ei ole saanut tukea ja apua kun on tarvinnut koulupsykologilta lähtöarvo: 43%, Tavoitearvo: laskee</p>	<p>Oppilaskyselyn tietoja ei vielä ole.</p> <p>Saadaan vasta 31.12. raportointiin. MOVE-mittauksissa ei ole tapahtunut merkittävää muutosta.</p> <p>Avun saanti koulukuraattorilta ja -psykologilta on heikentynyt suhteessa vuoteen 2021 (Koulukuraattorilta 34,9%, Koulupsykologilta 43,0%). Tuloksissa on vuosittain heikentyvä trendi.</p>	<p>Oppilaskysely: Voin koulussa hyvin: %</p> <p>MOVE: Heikon fyysisen toimintakyvyn omaavien osuus 5. luokkalaisissa: 31,00 %</p> <p>MOVE: Heikon fyysisen toimintakyvyn omaavien osuus 8. luokkalaisissa: 34,00 %</p> <p>Kouluterveyskysely (8. ja 9. luokka): Ei ole saanut tukea ja apua kun on tarvinnut koulukuraattorilta: 37,60 %</p> <p>Kouluterveyskysely (8. ja 9. luokka): Ei ole saanut tukea ja apua kun on tarvinnut koulupsykologilta: 47,70 %</p>	<p>Ei voida vielä arvioida</p>
--	---	--	---	--------------------------------

Valtuustokauden Tavoite : 2. Espoo toteuttaa palveluja koko espoolaisen yhteisön voimin

<p>2.1. Palvelutuotannon kustannusvaikuttavuus paranee digikärkihankkeiden vaikutuksesta.</p>	<p>Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelman digikärkihankkeiden eteneminen aikataulussa (80% toteutuu hyväksytyssä aikataulussa)</p> <p>Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelman digikärkihankkeiden hyötytavoitteiden saavuttamisen arvio</p>	<p>JoTossa on siirrytty jatkuviin palveluihin ja jatkokehitykseen.</p> <p>Vantaan johtamassa DigiOne-projektin aikataulussa on ilmennyt edelleen lisääviästyksiä ja myös budjettitarpeet ovat kasvaneet. Käyttöönnotot eivät tule onnistumaan vuoden 2023 aikana.</p> <p>OmaEspoo kokonaisuudessa Osallisuusalustan kilpailu käynnistyy elo-syyskuun aikana ja käyttöönotto vuodenvaihteessa. Asiointiportaalin kilpailutusmateriaali valmistelussa. Kilpailutuksen käynnistys tarkentuu syksyn aikana. Sisäisten palvelujen osalta HR-palveluhallinnan hyötytavoitteet realisoituvat alkuvuodesta 2024 jatkuen siitä eteenpäin. Asiointiportaalin käyttöönoton jälkeen realisoituvat asiointiin hyötytavoitteet kaupunkitasoisesti ja tulosityksiköissä aikaisintaan v. 2024 lopulla.</p> <p>HR:n puolella työvuorosunnittelun ja HRD-työkalujen kilpailutukset ovat edistyneet suunnitellusti.</p>		<p>Arvioidaan toteutuvan pääosin</p>
---	--	--	--	--------------------------------------

<p>2.2. Palvelutuotanto kehittyä asukas- ja asiakaslähtöisesti ja kustannusvaikuttavasti monituottajamallia hyödyntäen.</p>	<p>Espoolaisten tyytyväisyys palveluihin viimeisen kolmen vuoden keskimääräinen taso (Kaupunki- ja kuntapalvelututkimuksen laaja indeksi) lähtöarvo: 3,71, Tavoitearvo: paranee</p> <p>Laadullinen arvio monituottajamallin mahdollisuuksien hyödyntämisestä kattavasti</p>	<p>Kaupunkiympäristön toimiala Tilapalvelujen palvelutuotantoa on kehitetty asukas- ja asiakaslähtöisesti monituottajamallilla. Toimitilojen suunnittelupalveluissa palveluiden ostot ovat noin 98 %. Kiinteistöjen rakennuttamisessa erityisesti eri osa-alueiden valvonnan ostopalveluosuus on noussut (25-30%). Siivouksessa, kiinteistönhoidossa ja aula- ja turvallisuuspalveluissa oman tuotannon ohella toimii alueilla kilpailutetut ostopalvelut useamman tuottajan toimesta. Siivouksen ostopalvelujen osuus on yli 60 %, kiinteistönhoidossa noin 30 % ja aula- ja turvallisuuspalveluissa yli 30 %. Kiinteistöjen ylläpidon oman, että ostopalvelujen laadunseuranta on myös kehitetty ja yhteistyötä lisätty kohteiden käyttäjien kanssa. Kaupunkitekniikan keskuksen kunnossapidon, rakentamisen, maaperätutkimusten ja maastomallimittausten palveluja tuotetaan omana tuotantona, omajohtoisena tuotantona ja ostopalveluna arvioiden kulloinkin tarkoituksenmukaisin tuotantotapa.</p> <p>Kasvun ja oppimisen toimiala Kasvun ja oppimisen toimiala hyödyntää mallia varhaiskasvatuksessa ja opetuksen iltapäiväkerhoissa. Varhaiskasvatuksessa kaupungin oma</p>	<p>Espoolaisten tyytyväisyys palveluihin viimeisen kolmen vuoden keskimääräinen taso (Kaupunki- ja kuntapalvelututkimuksen laaja indeksi):</p> <p>Laadullinen arvio monituottajamallin mahdollisuuksien hyödyntämisestä kattavasti:</p>	<p>Arvioidaan toteutuvan</p>
---	---	---	---	------------------------------

		<p>ja yksityisten järjestämä toiminta täydentävät toisiaan ja huoltajat voivat valita lapselleen kunnallisen tai yksityisen varhaiskasvatuksen. Eri tavalla tuotettujen palvelujen osuudet pyritään mitoittamaan siten, että toiminta on kustannustehokasta ja vastaa asukastarvetta ottaen huomioon sekä investoinnit että alueellisen tasapainon. Varhaiskasvatuksen lisäksi perusopetuksen iltapäiväkerhojen toimintaa tuotetaan sekä kaupungin omana toimintana että yksityisen ja kolmannen sektorin toimintana käyttäen kulloinkin tarkoituksenmukaisinta toimintatapaa.</p> <p>Elinvoiman tulosalue Elinvoiman tulosalueella palveluntuotantoa toteutetaan laajasti monituottajamallilla. Palveluiden tuottamisessa käytetään verkostomaista työskentelytapaa, jossa kumppaneina ovat muun muassa järjestöt, seurakunnat, yhdistykset, oppilaitokset ja yritykset. Elinvoiman tulosalueen palveluissa monituottajamalliin kiinteästi liittyvä, vuorovedoin tapahtuva palvelutuotannon malli takaa sen, että kaupungissa pystytään vastaamaan kustannustehokkaasti asukkaiden ja asiakkaiden tarpeisiin. Raportointitieto on sama kuin 31.7. ja se päivitetään osana 31.12. raportointia.</p>		
--	--	--	--	--

<p>2.3. Rakentamisen lupien käsittelyaika paranee niin, että 85% lupapäätöksistä käsitellään korkeintaan 75 vuorokaudessa</p>	<p>Kaikki rakennusvalvonnan luvat lähtöarvo: 1562</p> <p>Uudisrakentamisen ja laajennusten rakennusluvat lähtöarvo: 507</p> <p>Käyttötarkoituksen muutosten sekä korjaus - ja muutostöiden rakennusluvat lähtöarvo: 331</p> <p>Muut kuin rakennusluvat lähtöarvo: 820</p> <p>Myönnettyt asunnot yhteensä lähtöarvo: 5038</p> <p>Myönnettyt kerrostaloasunnot lähtöarvo: 4182</p> <p>Myönnettyt pientaloasunnot lähtöarvo: 856</p> <p>Prosentuaalinen osuus kaikista luvista, joiden käsittelyaika korkeintaan 75 vuorokautta. lähtöarvo: 81%, Tavoitearvo: 85%</p> <p>Prosentuaalinen osuus uudisrakentamisen ja laajennusten rakennusluvista, joiden käsittelyaika korkeintaan 75 vuorokautta. lähtöarvo: 74%, Tavoitearvo: 85%</p> <p>Prosentuaalinen osuus käyttötarkoituksen muutosten sekä korjaus- ja muutostöiden rakennusluvista, joiden käsittelyaika korkeintaan 75 vuorokautta. lähtöarvo: 80%, Tavoitearvo: 85%</p> <p>Prosentuaalinen osuus muista kuin rakennusluvista, joiden käsittelyaika korkeintaan 75 vuorokautta. lähtöarvo: 81%, Tavoitearvo: 85%</p>	<p>Rakentamisen suhdannetilanne, erityisesti uudisasuntokaupan tyrehtyminen on vaikuttanut hankkeeseen ryhtyviin. Lupahakemusten käsittelyjä on pyydetty jarruttamaan ja jopa keskeyttämään, hakemuksia ei ole kuitenkaan poistettu järjestelmästä. Tämä on vaikuttanut erityisesti uudisrakentamisen käsittelyaikojen pidentymiseen. Uusien lupakäsittelijöiden rekrytoinneissa on onnistuttu kuluneen vuoden aikana, mutta vaativaan työhön perehtyminen vie oman aikansa. Tämä vaikuttaa luonnollisesti myös käsittelyaikoihin. Syksyllä 2023 on aloittanut vielä yksi uusi lupakäsittelijä.</p> <p>Rakennusvalvonnan lupaprosessia koskeva analyysi sekä pientalolupaprosessin että kerrostalolupaprosessin osalta on tehty ja sen perusteella suunniteltujen kehittämistoimien toteuttamista on jatkettu. Rakentamisen luvat – palveluyksikön uudelleen organisointi on henkilövalintojen osalta tehty ja toiminta on käynnistetty.</p> <p>Lupapäällikön rekrytointiprosessi on käynnistetty. Toinen aluevastaava irtisanoutui marraskuussa ja rekrytointi käynnistetään mahdollisimman pian. Toteuttamisvaiheessa olevat</p>	<p>Kaikki rakennusvalvonnan luvat: 1 102,00</p> <p>Uudisrakentamisen ja laajennusten rakennusluvat: 328,00</p> <p>Käyttötarkoituksen muutosten sekä korjaus - ja muutostöiden rakennusluvat: 257,00</p> <p>Muut kuin rakennusluvat: 501,00</p> <p>Myönnettyt asunnot yhteensä: 2 335,00</p> <p>Myönnettyt kerrostaloasunnot: 1 993,00</p> <p>Myönnettyt pientaloasunnot: 342,00</p> <p>Prosentuaalinen osuus kaikista luvista, joiden käsittelyaika korkeintaan 75 vuorokautta.: 75,00 %</p> <p>Prosentuaalinen osuus uudisrakentamisen ja laajennusten rakennusluvista, joiden käsittelyaika korkeintaan 75 vuorokautta.: 66,00 %</p> <p>Prosentuaalinen osuus käyttötarkoituksen muutosten sekä korjaus- ja muutostöiden rakennusluvista, joiden käsittelyaika korkeintaan 75 vuorokautta.: 82,00 %</p> <p>Prosentuaalinen osuus muista kuin</p>	<p>Poikkeamia</p>
---	---	--	--	-------------------

		<p>kehittämistoimet ja onnistuneet rekrytoinnit tulevat vaikuttamaan jatkossa lupakäsittelyajan ja asiakaskokemuksen parantumiseen.</p> <p>1.1.2025 voimaantulevan rakentamislain tuomat muutokset ja niiden edellyttämät toiminnan kehittämis- ja muutos- sekä oppimistarpeet kuormittavat resursseja merkittävästi tulevan kahden vuoden aikana.</p>	<p>rakennusluvista, joiden käsittelyaika korkeintaan 75 vuorokautta.: 76,00 %</p>	
<p>2.4 Espoon kaupungin ja Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen rajapinnat ja palveluketjut toimivat hyvin</p>	<p>Arviointi kaupungin toiminnan ja talouden näkökulmista sekä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa tehtävästä yhteistyöstä. Arviointia tarkennetaan yhteistyön ja rajapintojen muotouduttua.</p>	<p>Espoo ja Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue solmivat marraskuussa 2022 Yleissopimuksen yhteistyöstä, työnjaosta ja varautumisesta palvelutuotannon siirron turvalliseksi toteuttamiseksi.</p> <p>Kuntien vastuulle jäävän Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen organisoitumista kaupungissa valmistellaan syksyn 2023 aikana siten, että hallintosääntöön tarvittavat muutokset astuvat voimaan 1.1.2024 lukien.</p> <p>Keskustelut yhteistyön vastuista ja rooleista on käynnistetty Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa, mutta ne ovat vasta varsin aikaisessa vaiheessa.</p>		<p>Arvioidaan toteutuvan</p>

Valtuustokauden Tavoite : 3. Espoo on taloudellisesti kestävä ja verotukseltaan kilpailukykyinen

<p>3.1. Toimintamenojen kasvua hillitään Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelman ja talousarvion mukaisesti.</p>	<p>Toimialojen talous toteutuu alkuperäisen talousarvion mukaisesti</p>	<p>Toimintakate on toteutumassa 19,5 milj .euroa muutettua talousarviota heikompana. Vuoden 2024 TakE-tavoitteista jää 4,4 milj. euroa toteutumatta.</p>		<p>Poikkeamia</p>
<p>3.2. Investointien tulorahoitusaste nousee yli 100 % valtuustokauden aikana ja konsernin lainakanta kääntyy laskuun.</p>	<p>Investointien tulorahoitusaste vähintään talousarvion mukainen Toiminnan ja investointien rahavirta on vähintään talousarvion mukainen Konsernin lainakanta enintään talousarvion mukainen</p>	<p>Kaupungin ei tarvitse nostaa talousarviolainaa, joten kaupungin lainakanta ei kasva. Käyttötalouden menot ovat ylittymässä, mutta verorahoituksen johdosta vuosikatetavoite tullaan saavuttamaan. Investointien tulorahoitusaste on toteutumassa talousarvion mukaisena. Konsernin lainakannan luvut tarkentuvat tilinpäätöksen yhteydessä. Lainakannan arvioidaan laskevan hieman, johtuen siitä, että kaupunki ei käyttänyt lainanottovaltuutta</p>		<p>Arvioidaan toteutuvan</p>

<p>3.3. Espoolaiset viranhaltijat sekä poliittiset päättäjät vaikuttavat hallitusohjelman valmisteluun ja valtakunnalliseen päätöksentekoon siten, että Espoon mahdollisuudet kestäväan kasvuun ja investointeihin turvataan.</p>	<p>Arviointi valmistelussa tai päätöksenteossa olevista muutoksista</p> <p>Hallitusohjelmassa ja valtakunnanpolitiikassa toteutettavan politiikan ja lainsäädännön vaikutus Espoon kuntatalouteen.</p>	<p>Espoon kaupunki on aktiivisesti vaikuttanut hallitusohjelman valmisteluun. Uudessa hallitusohjelmassa on paljon kaupunkimyönteisiä kirjauksia ja tavoitteita. Alustavan arvioin mukaan myöskään kuntien rahoitus ei pitäisi heikentyä. Yhtenä merkittävän positiivisena nostona on suurimpien kaupunkien ja valtion välisen allianssiyhteistyön rakentaminen, jonka työtä on käynnistetty. Haastavimmat kirjaukset liittyvät kansainvälisiin osajiin ja maahanmuuttajien kotoutumiseen, jossa hallitusohjelman kirjaukset ovat jopa osittain ristiriitaisia. Espoon tulee jatkaa työtä hallitusohjelman toimeenpanoon vaikuttamiseksi. Valtio on myös käynnistänyt VOS-järjestelmän uudelleen arvioinnin, jossa Espoon kaupungin näkemysten huomioiminen on kriittistä rahoituksen näkökulmasta. Myös monia muita hallitusohjelman mukaisia uudistuksia on käynnistynyt, joissa Espoo vaikuttaa aktiivisesti kuten normien purku, TE-uudistus ja Talent Boost.</p>		<p>Arvioidaan toteutuvan</p>
---	--	---	--	------------------------------

Valtuustokauden Tavoite : 4. Espoo on kansainvälisesti vetovoimainen yrittäjyys- ja innovaatiopääkaupunki

<p>4.1. Espoo houkuttelee tieto- ja osaamisintensiivisiä yrityksiä sijoittumaan ja pysymään Espoossa.</p>	<p>Yritysten halukkuus suosittelaa Espoota lähtöarvo: -4, Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Tieto- ja osaamisintensiivisten yritysten ja niiden työpaikkojen nettomäärä lähtöarvo: 38 000, Tavoitearvo: kasvaa</p>	<p>Tieto- ja osaamisintensiivisten yritysten määrä on kasvanut 142:lla sen ollen Q1/2023 8275 (Q4/2022 8133). Myös työpaikkojen määrä on kasvanut 38000 → 40 357.</p> <p>Uusin tieto yritysten halukkuudesta suosittelaa Espoota saadaan tilinpäätös raportointiin.</p> <p>Raportointitieto on sama kuin 31.7. ja se päivitetään 31.12. raportoinnissa.</p>	<p>Yritysten halukkuus suosittelaa Espoota:</p> <p>Tieto- ja osaamisintensiivisten yritysten ja niiden työpaikkojen nettomäärä: 40 357,00</p>	<p>Arvioidaan toteutuvan</p>
<p>4.2. Yritystyöpaikkojen määrä Espoossa ja kasvukäytävillä kasvaa.</p>	<p>Yritystyöpaikat yhteensä lähtöarvo: 110 966, Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Yritystyöpaikat (kaupunkirata) lähtöarvo: 34 673, Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Yritystyöpaikat (Länsimetro) lähtöarvo: 55 049, Tavoitearvo: kasvaa</p>	<p>Yritystyöpaikkojen määrä on kasvanut kaikilla alueilla.</p>	<p>Yritystyöpaikat yhteensä: 114 281,00</p> <p>Yritystyöpaikat (kaupunkirata): 35 628,00</p> <p>Yritystyöpaikat (Länsimetro): 56 928,00</p>	<p>Arvioidaan toteutuvan</p>

<p>4.3. Espoo on haluttu kumppani kestävien kaupunki- ja palveluratkaisujen kehittämisessä.</p>	<p>Ulkoisen kehittämisrahoituksen määrä Espoo-tarinan toimeenpanoa tukevissa yhteiskehittämisen hankkeissa lähtöarvo: Ei tiedossa, Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Laadullinen arvio yhteistyön kehityksestä.</p>	<p>1.6. toimintansa aloittanut Strategia ja kehittäminen -yksikkö kokoaa kaupunkitasoisia kehittämisen kärkiteemoja ja kehittämistä tukevia toimintoja. Uuden yksikön organisoitumisen avulla edistetään tulosityksiköiden ja ulkoisten kumppanien kanssa tehtävää strategista kehittämistä ja yhteistyötä.</p> <p>Yksikössä on käynnistetty mm. viestinnän ja markkinoinnin, kumppaniyhteistyön, tulosityksikköyhteistyön ja muutosjohtamisen kehittäminen. Syksyn aikana luodaan yksikön kehittämistoiminnan ohjaus- ja seurantakäytännöt.</p> <p>Kaupunkitasoisten kehittämissaasteiden tunnistaminen on käynnistynyt Pääkaupunkiseudun haastemootori -hankkeen tukemana. Vuoden loppuun mennessä rakennetaan haastemuotoisen kehittämisen johtamis- ja toimintamalli, jalkautetaan se toimialoille sekä käynnistetään ensimmäisten haasteiden muotoiluprosessi.</p> <p>Yksikön palvelustrategian luomiseksi on laadittu suunnitelma, joka koostuu kahdesta osa-alueesta: kaupungin tulosityksiköiden asiakas- ja tarveymmärryksestä sekä yksikön palveluiden muotoilusta vastaamaan tarpeeseen.</p> <p>Vuoden 2023 aikana käynnissä olevien Espoon EU-rahoitteisten hankkeiden kokonaissumma tulee kesäkuun</p>	<p>Ulkoisen kehittämisrahoituksen määrä Espoo-tarinan toimeenpanoa tukevissa yhteiskehittämisen hankkeissa: 1500000 €</p> <p>Laadullinen arvio yhteistyön kehityksestä:</p>	<p>Arvioidaan toteutuvan</p>
---	--	---	---	------------------------------

		<p>tietojen mukaan olemaan korkeampi kuin vuoden 2022 yhteissumma 8,5 M€, sillä suuri osa vuonna 2022 käynnissä olleista hankkeista on edelleen käynnissä ja näiden lisäksi on käynnistynyt muutamia uusia EU-rahoitettuja Espoo-tarinan toimeenpanoa tukevia yhteiskehittämisen hankkeita. Uusien hankkeiden Espoon osuuden kokonaissumma on noin 1,5M€. Nämä kaikki rahat eivät kuitenkaan kohdenuu vuodelle 2023 ja tarkempaa raportointia hankkeiden osalta kehitetään edelleen eteenpäin.</p> <p>KUURA (Uudistetaan ulkoisten kumppaneiden kanssa tehtävän kehittämistyön ja ulkoisen rahoituksen toimintamalli) - TakE – hankkeessa on jatkettu toimenpiteiden suunnittelua tehtyjen selvitysten ja erityisesti KUURAn ensimmäisen vaiheen pohjalta, jossa selvitettiin VTT:n asiantuntijoiden johdolla nykytilaa, sen vahvuuksia ja haasteita, kaupunkiorganisaatiossa ja ekosysteemissä. KUURA-hankkeen tavoitteena on luoda toimintamalleja, jotka tukevat ulkoisen rahoituksen systemaattista hyödyntämistä strategisten tavoitteiden mukaisesti, yhdessä kumppaneiden kanssa, jolloin Espoon on entistä helpompaa ja sujuvampaa toimia kumppanina kestävien kaupunki- ja palveluratkaisujen kehittämisessä.</p> <p>Espoo tekee aktiivisesti yhteistyötä niin paikallisten kuin kansainvälistenkin kumppanien kanssa kestävien</p>		
--	--	--	--	--

		<p>kaupunki- ja palveluratkaisujen kehittämisessä. Vuoden 2023 aikana on havaittu Espoon kiinnostavan kumppanina, sillä on saatu useita yhteydenottoja kv-kaupungeilta, jotka ovat kiinnostuneita oppimaan Espoolta ja /tai tekemään yhteistyötä Espoon kanssa kehityshankkeissa. Lisäksi Espoo toimii aktiivisesti kv-verkostoissa kuten Eurocities, iCapital Alumni, sekä 100 hiilineutraalia ja älykästä kaupunkia -EU-mission kaupunkiverkosto, mikä osaltaan lisää kiinnostusta yhteistyöhön. Myös kotimaisella tasolla yhteistyötä tehdään tiiviisti erityisesti pk-seudun kaupunkien kanssa, josta esimerkkinä HEVinnovations-ekosysteemisopimus ja sen alla käynnistyneet hankkeet.</p> <p>Raportointitieto on sama kuin 31.7. ja se päivitetään osana 31.12. raportointia.</p>		
--	--	---	--	--

<p>4.4. Espoo profiloituu Pohjoismaiden parhaana startup-yrittäjyyden ja kasvuyritysten sijaintikaupunkina, jota tukemaan kehitämme kasvuyrityskampanioiden yhdessä kumppaneiden kanssa.</p>	<p>Rahoituksen määrä espoolaisiin yrityksiin (NewCo) lähtöarvo: 411.3M€ , Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Startup-yritysten määrä Espoossa (NewCo) lähtöarvo: 496 , Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Kasvuyrityksiin ja innovaatioyhteisöön kohdistuva suunnitelman valmistuminen</p>	<p>Innovaatio- ja kasvuyritysyhteisön kehittämiseen liittyvät suunnitelmat on määritelty osana keväällä 2023 valmistuneita elinkeino- ja työllisyyspoliittisten painopisteitä.</p> <p>Espoolaiset startupit ovat vuoden 2023 Q1-Q2 aika keränneet rahoitusta yhteensä €93M. NewCo/Dealroom raportoinnin mukaan vahvistettuja startupeja Espoossa on tällä hetkellä 438 eli niiden määrä on vähentynyt viime vuoden lopusta. Myös rahoituksen määrä on pienempi vuoden takaiseen.</p> <p>Raportointitieto on sama kuin 31.7. ja se päivitetään osana 31.12. raportointia.</p>	<p>Rahoituksen määrä espoolaisiin yrityksiin (NewCo): 93M€</p> <p>Startup-yritysten määrä Espoossa (NewCo): 438</p> <p>Kasvuyrityksiin ja innovaatioyhteisöön kohdistuva suunnitelman valmistuminen:</p>	<p>Arvioidaan toteutuvan pääosin</p>
<p>4.5. Espoo on Pohjoismaiden paras paikka kansainvälisille osaajille</p>	<p>Kv-osaajien tyytyväisyys tapahtumiin ja palveluihin kasvaa ja on vähintään erinomaisella tasolla (NPS vähintään 40) valtuustokauden päättyessä lähtöarvo: 37, Tavoitearvo: 40</p> <p>Työnantajien tyytyväisyys tapahtumiin ja palveluihin kasvaa ja on vähintään erinomaisella tasolla (NPS vähintään 40) lähtöarvo: 30 , Tavoitearvo: 40</p> <p>Tapahtumiin ja palveluihin osallistuneiden kv-osaajien määrä kasvaa ja on valtuustokauden päättyessä 6000 lähtöarvo: 1427 , Tavoitearvo: valtuustokauden päättyessä 6000</p> <p>Tapahtumiin ja palveluihin osallistuneiden työnantajien määrä kasvaa ja on valtuustokauden päättyessä 500 lähtöarvo: 11 , Tavoitearvo: valtuustokauden päättyessä 500</p>	<p>Kv-osaajien tyytyväisyys palveluihin parantunut. Työnantajien osalta NPS-luku pysynyt samana, koska tyytyväisyyttä mittaavia tapahtumia työnantajille ei ole ollut Q3 aikana.</p> <p>Tapahtumiin ja palveluihin osallistuneiden kv-osaajien määrä on Q3/2023 aikana kasvanut 287 osajalla.</p> <p>Tapahtumiin ja palveluihin osallistuneiden työnantajien määrä pysynyt samana.</p>	<p>Kv-osaajien tyytyväisyys tapahtumiin ja palveluihin kasvaa ja on vähintään erinomaisella tasolla (NPS vähintään 40) valtuustokauden päättyessä: 32,00</p> <p>Työnantajien tyytyväisyys tapahtumiin ja palveluihin kasvaa ja on vähintään erinomaisella tasolla (NPS vähintään 40): 41,40</p> <p>Tapahtumiin ja palveluihin osallistuneiden kv-osaajien määrä kasvaa ja on valtuustokauden päättyessä 6000: 3 555,00</p> <p>Tapahtumiin ja palveluihin osallistuneiden työnantajien määrä kasvaa ja on valtuustokauden päättyessä 500: 191,00</p>	<p>Arvioidaan toteutuvan</p>

<p>4.6 Nuorisotyöttömyys alenee v. 2019 tasolle</p>	<p>Alle 25 v. työttömien osuus saman ikäisestä työvoimasta lähtöarvo: 8,4%, Tavoitearvo: 6,9%</p>	<p>Nuorten työttömyysaste on laskenut vuoden takaisesta mittauskohdasta 0,4 prosenttiyksikköä, mutta on vielä kaukana vuoden 2019 lopun lukemista (6,9%).</p> <p>Työllisyyspalveluissa nuorten aktivointiasetetta on saatu kasvatettua.</p>	<p>Alle 25 v. työttömien osuus saman ikäisestä työvoimasta: 9,60 %</p>	<p>Poikkeamia</p>
---	---	---	--	-------------------

Valtuustokauden Tavoite : 5. Espoo on viihtyisä, turvallinen ja luonnonläheinen kotikaupunki

<p>5.1. Espoo kasvaa kestävästi.</p>	<p>Pääosa infrainvestoinneista kohdistuu kaupunkikeskuksiin, hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen ja niiden saavutettavuuteen lähtöarvo: 0%, Tavoitearvo: yli 50%</p> <p>Kaupunki- ja kuntapalvelututkimus: Yhdyskuntarakenne ja kaupunkikuva -indeksin kolmen vuoden keskimääräinen taso lähtöarvo: 3,41, Tavoitearvo: paranee</p> <p>Kaupunki- ja kuntapalvelututkimus: Yhdyskuntatekniset palvelut -indeksin kolmen vuoden keskimääräinen taso lähtöarvo: 3,9, Tavoitearvo: paranee</p> <p>Kaupunki- ja kuntapalvelututkimus: Ympäristöpalvelut-indeksin kolmen vuoden keskimääräinen taso lähtöarvo: 3,65, Tavoitearvo: paranee</p> <p>Kehitetään määrällinen ja laadullinen arviointi kumppanuuksien ja yhteistyömallien hyödyntämisestä osana investointien ja kehittämishankkeiden toteuttamista.</p> <p>Kulikutapaosuus (kestävät liikkumistavat yhteen laskien) lähtöarvo: 50%, Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>Asemakaavan uusi asunto-km2 lähtöarvo: 0k-m², Tavoitearvo: 300 000k-m²</p>	<p>Kunnassa hyväksytyt asemakaavat ovat sisältäneet yhteensä 60 850 k-m² uutta asuntorakentamisen kerrosalaa. Kaikki hyväksytyt kerrosala sijaitsee MAL 2019 -suunnitelman maankäytön ensisijaisella vyöhykkeellä. Sopimusneuvotteluissa on Lasihytin ja Karapellon kaavahankkeet, joiden toteutuminen mahdollistaa tavoitteen toteutumisen.</p> <p>Karamalminrinteen kaavaehdotus Keran pohjoispuolella on hyväksytty nähtäville. Virastopihan OAS ja valmisteluaineisto Espoon keskuksessa on hyväksytty nähtäville. Alueen keskeisimmäksi rakennukseksi suunnitellaan Espoolaistentaloa. Lintuvaarassa Metsänlunnunreitin kaavaehdotuksessa mahdollistetaan asuinrakentamisen lisäksi myös nykyisen päiväkodin laajentaminen. Niittysillankäytän OAS ja valmisteluaineisto on ollut nähtävillä. Kaavan uusi käyttötarkoitus mahdollistaa mm. sosiaali- ja hyvinvointipalveluita ja hoiva- ja palveluasumista. Vuoden 2023 investoinneista (infra) on 65 % suuntautunut saavutettavuusvyöhykkeille I-II.</p> <p>Espoon liikennekatsauksen 2023 mukaan joukkoliikenne on pitkälti palautunut korona-ajan</p>	<p>Pääosa infrainvestoinneista kohdistuu kaupunkikeskuksiin, hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen ja niiden saavutettavuuteen: 65,00 %</p> <p>Kaupunki- ja kuntapalvelututkimus: Yhdyskuntarakenne ja kaupunkikuva -indeksin kolmen vuoden keskimääräinen taso: 3,41</p> <p>Kaupunki- ja kuntapalvelututkimus: Yhdyskuntatekniset palvelut -indeksin kolmen vuoden keskimääräinen taso: 3,90</p> <p>Kaupunki- ja kuntapalvelututkimus: Ympäristöpalvelut-indeksin kolmen vuoden keskimääräinen taso: 3,65</p> <p>Kehitetään määrällinen ja laadullinen arviointi kumppanuuksien ja yhteistyömallien hyödyntämisestä osana investointien ja kehittämishankkeiden toteuttamista.:</p> <p>Kulikutapaosuus (kestävät liikkumistavat yhteen laskien): 75,00 %</p> <p>Asemakaavan uusi asunto-km2: 60 850,00 k-m²</p>	<p>Arvioidaan toteutuvan</p>
--------------------------------------	---	--	---	------------------------------

		notkahduksesta. HSL:n kulkutapaosuustutkimus valmistuu myöhemmin vuonna 2023-2024.		
5.2. Turvallisuus Espoossa ja kuntalaisten kokema turvallisuus.	Häiriöindeksi lähtöarvo: 128,3, Tavoitearvo: laskee Kaupunki- ja kuntapalvelututkimus: Asukkaiden kokema turvallisuus lähtöarvo: 4,13 , Tavoitearvo: 4	Asukkaiden kokematurvallisuus on tasolla 4,13 (maksimi 5). Espoossa häiriöindeksi on 213,3 kun vuonna 2022 se oli 128,3. Häiriöindeksi on kasvanut erityisesti viime vuosina. Häiriöindeksi: Poliisi laskee asukaslukuun suhteutettuun häiriöindeksiin julkisilla paikoilla kirjatut henkirikokset, pahoinpitely- ja seksuaalirikokset, ilkkuntarikokset ja näiden yritykset. Rikosilmoituksia painotetaan häiriöindeksissä niiden vakavuuden mukaan. Indeksiin lasketaan myös julkisilla paikoilla hoidetut hälytystehtävät.	Häiriöindeksi: 213,30 Kaupunki- ja kuntapalvelututkimus: Asukkaiden kokema turvallisuus: 4,13	Arvioidaan toteutuvan pääosin

<p>5.3. Luonnon monimuotoisuus vahvistuu.</p>	<p>Luonnon kokonaisuikentymättömyys -tiekartan valmistuminen</p> <p>Suojelualueiden pinta-ala kasvaa siten, että kohteita perustetaan luonnonsuojelun toimenpiteet -ohjelman aikataulun mukaisesti vuosille 2021-2025 ajoitettu määrä ja vähintään kohteiden mukainen pinta-ala.</p> <p>Laadullinen arvio luontohaittojen lieventämishierarkian toteutumisesta uusissa maankäytön hankkeissa.</p>	<p>Kalittoman metsät, Smedsviken ja Turvesuon nevan valmistelu luonnonsuojelualueiksi on käynnissä. Suojelualueiden rajaukset ovat tulleet kommenttikierrokselta.</p> <p>Luontoviisas Espoon yritys yhteistyötilaisuus pidettiin 7.10. Päämääriä, periaatteita sekä kehittämiskokonaisuuksia työstetään. Ennallistamispotentiaaliselvitys lähes valmis. Projektitilanne hyvä ja työpaketit aikataulussa.</p> <p>Espoonväylän ja Puolarintien sekä niihin liittyvän maankäytön ilmastovaikutusten arviointi on tekeillä. Loppuvuodesta 2022 hyväksytyt Tuurinmäenlaidan, Maarinsolmun ja Mäkkylänkujan asemakaavat ja -muutokset mahdollistavat puurakenteisten asuinkerrostalojen rakentamisen.</p>		<p>Arvioidaan toteutuvan</p>
---	---	---	--	------------------------------

Valtuustokauden Tavoite : 6. Espoo saavuttaa hiilineutraaliuden vuoteen 2030 mennessä

<p>6.1. Hiilidioksidipäästöt vähenevät tavoitteen mukaisesti.</p>	<p>Hiilidioksidipäästöt (Kokonaispäästöt) lähtöarvo: 823kt, Tavoitearvo: laskee</p> <p>Hiilidioksidipäästöt (Lämmitys) lähtöarvo: 368kt, Tavoitearvo: laskee</p> <p>Hiilidioksidipäästöt (Liikenne) lähtöarvo: 290kt, Tavoitearvo: laskee</p> <p>Hiilidioksidipäästöt (Sähkö) lähtöarvo: 136kt, Tavoitearvo: laskee</p> <p>Hiilidioksidipäästöt (Jätteiden käsittely) lähtöarvo: 24kt, Tavoitearvo: laskee</p> <p>Hiilidioksidipäästöt (Teollisuus ja työkoneet) lähtöarvo: 5kt, Tavoitearvo: laskee</p> <p>Hiilidioksidipäästöt (Maatalous) lähtöarvo: 1kt, Tavoitearvo: laskee</p> <p>Hiilidioksidipäästöt asukasta kohden lähtöarvo: 2,8t, Tavoitearvo: laskee</p> <p>Ilmastotyön tiekartan valmistuminen</p> <p>Ilmastomuutoksen sopeutumisen toimenpidesuunnitelman valmistuminen ja toteutumisen seuranta.</p>	<p>Pitkään jatkuneen ilmastopäästöjen vähenemisen katkaisi vuonna 2022 Venäjän hyökkäyssodan aiheuttama poikkeustilanne, joka vaikutti polttoaineiden saatavuuteen ja hidasti energian osalta tavoitteiden saavuttamista.</p> <p>- Kokonaispäästöt 2022 910kt CO2-ekv. Tavoite 2030 212 kt CO2-ekv. Laskua vuodesta 1990 14%, nousua vuodesta 2021 9%.</p> <p>- Asukaskohtaiset päästöt 2022 3t CO2-ekv. Pääkaupunkiseudun pienimmät. Laskua vuodesta 1990 51%, nousua vuodesta 2021 7%.</p> <p>Vuoden 2023 ilmastopäästötiedot ovat käytettävissä keväällä 2024.</p> <p>Hiilineutraali Espoo 2030 –tiekartta on koottu. Kaupunginhallitus jätti tiekartan 6.11.2023 kokouksessaan pöydälle ja päätti jatkaa sen käsittelyä talousarviokäsittelyn jälkeen.</p> <p>Talousarvioesitys vuodelle 2024-26 sisältää ilmastosuunnitelman ja ilmastobudjetin. Tiekartta tarkentaa ilmastosuunnitelman toimeenpanoa.</p> <p>Ilmastomuutoksen sopeutumisen toimenpidesuunnitelmaa toteutetaan suunnitellusti.</p>	<p>Hiilidioksidipäästöt (Kokonaispäästöt): 910,00 kt</p> <p>Hiilidioksidipäästöt (Lämmitys): 444,00 kt</p> <p>Hiilidioksidipäästöt (Liikenne): 303,00 kt</p> <p>Hiilidioksidipäästöt (Sähkö): 129,00 kt</p> <p>Hiilidioksidipäästöt (Jätteiden käsittely): 22,00 kt</p> <p>Hiilidioksidipäästöt (Teollisuus ja työkoneet): 12,00 kt</p> <p>Hiilidioksidipäästöt (Maatalous): 1,00 kt</p> <p>Hiilidioksidipäästöt asukasta kohden: 3,00 t</p> <p>Ilmastotyön tiekartan valmistuminen:</p> <p>Ilmastomuutoksen sopeutumisen toimenpidesuunnitelman valmistuminen ja toteutumisen seuranta.:</p>	<p>Arvioidaan toteutuvan pääosin</p>
---	--	---	---	--------------------------------------

<p>6.2. Hiilineutraaliuden edistäminen Espoo-tarinan strategiassa priorisoiduissa kohteissa raideliikenteen varren kaupunkikeskusalueilla ja POKE-pientaloalueilla.</p>	<p>Selvitys POKE-pientaloalueella tehdyistä toimenpiteistä ja arvio niiden vaikuttavuudesta.</p> <p>Selvitys metroradan alueella tehdyistä toimenpiteistä ja arvio niiden vaikuttavuudesta.</p> <p>Selvitys kaupunkiradan alueelle tehdyistä toimenpiteistä ja arvio niiden vaikuttavuudesta.</p>	<p>Pohjois-Espoon keskusten ja pientaloalueiden suunnittelua varten on perustettu erillinen suunnitteluprojekti. Suunnitteluprojektin kautta jalkautetaan ilmastoviisaan kaupunkiympäristön periaatteet asemakaavoitukseen. Viiskorven ja Kalajärven kaavarunkotyöt ovat käynnissä. Niissä suunnitellaan nk. "vartin kaupungin" periaatteiden mukaiset paikalliskeskukset. Tällainen kaupunkirakenne lisää paikallisten palveluiden elinvoimaa ja kannustaa kestäviin kulkutapoihin. Kun keskukset kehittyvät ilmastokestävinä, myös niihin tukeutuvat pientaloalueet voidaan ankkuroida ilmastokestävään kasvuun ja edistää pientalojen kestävä rakentamista.</p> <p>Raide-Jokerin, pikaraitiotie nro 15 käynnistymistä valmistellaan edistään alueen hiilineutraalisuuden kehittymistä. Kesän tekniset koeajon valmistuivat kesäkuussa. Metroradan alueella Länsimetron liikennöinnin valmistuttua on alueen kehittämistä jatkettu. Metrokäytävän varrella on hyväksytty Kiviruukin osayleiskaava, jolla mahdollistetaan Kivenlahden metroasemaan tukeutuva asuin- ja työpaikka-alue. Osayleiskaava luo edellytykset kestäväälle liikkumiselle sekä tehokkaalle ja vähähiiliselle energijärjestelmälle.</p>		<p>Arvioidaan toteutuvan</p>
---	---	---	--	------------------------------

		<p>Ruukinhuhdan asemakaava mahdollistaa Kiviruukin alueelle Cleantech Garden-hankkeen, joka tukee bio- ja kiertotalouden tutkimuksen kautta laajemmin ilmastonmuutoksen hillinnän tavoitteita.</p> <p>Metron asemaseutu on kehitetty kestävä kehityksen ja hiilineutraaliutta edistäen. Esim. Finnoon alueella on käytössä rakennuksilla energiapisteytys, mikä perustuu Keke-kriteereihin. Metron asemaseutujen tontinmuodostusten ja rakentamisen kautta metron käyttö on suunniteltu asukkaille liikenteellisesti sujuvaksi. Asemaseuduilla on otettu käyttöön uusissa rakennuksissa ja alueilla mm. maalämpökaivoja ja tehty muita energiatoimenpiteitä.</p> <p>Kaupunkiradan vyöhykkeellä Karapellon asemakaava luo edellytykset merkittävän uuden ekologisen keskusta-alueen synnylle. Alueen liikenne tukeutuu vahvasti jalankulkuun ja pyöräilyyn sekä joukkoliikenteeseen.</p> <p>Hiilineutraaliustavoitteen saavuttamista tukevat myös vihertehokkuutta, kiertotaloutta ja energiaa koskevat määräykset.</p> <p>Infra-palvelualueille on laadittu toimenpideohjelma hiilineutraaliuden edistämiseksi. Datakeskushankkeen mahdollistavan infran suunnittelu on käynnissä.</p>		
--	--	--	--	--

Valtuustokauden Tavoite : 7. Espoo on Suomen paras kotouttaja

<p>7.1. Espoon kotouttaminen on tuloksellista.</p>	<p>Oppimistulosten kaupunkitasoiset erot vieraskielisten ja suomen- sekä ruotsinkielisten välillä perusopetuksen loppuvaiheessa (6. luokkalaiset) lähtöarvo: 0,66 , Tavoitearvo: pienenee</p> <p>Oppimistulosten kaupunkitasoiset erot vieraskielisten ja suomen- sekä ruotsinkielisten välillä perusopetuksen loppuvaiheessa (9. luokkalaiset) lähtöarvo: 0,7 , Tavoitearvo: pienenee</p> <p>Ulkomaalaisten työttömyysaste suhteessa yleiseen työttömyysasteeseen lähtöarvo 2,4: , Tavoitearvo: pienenee</p> <p>Vieraskielisten lasten osallistumisaste varhaiskasvatukseen lähtöarvo: 74% %, Tavoitearvo: kasvaa</p> <p>18-19-vuotiaiden vieraskielisten opiskelijoiden ylioppilastutkinnon suorittaneiden suhdeluku vieraskielisten ikäryhmään suurenee ja lähenee näin ollen suomenkielisten vastaavaa tilannetta. lähtöarvo: 1,9%, Tavoitearvo: kasvaa</p>	<p>Espossa 18-19-vuotiaita vieraskielisiä oli 1368, suomenkielisiä 5808 eli yhteensä 7176. (Tilanne 31.12.2022). Suhdeluku $K_{2023} = 93/1368 = 0,07$ (6,8 %) ($K_{2022} = 90/1225 = 0,07$ (7,3 %)). Suhdeluku on pysynyt samana. Suomenkielisten vastaava luku on $1139/5808 = 0,20$ (19,6 %).</p> <p>Oppimistulosten eroista</p> <ul style="list-style-type: none"> - 6.lk: suomenkielisten ka 8,52, monikielisten ka 7,85 → erotus 0,67 (lähtöarvo vuodelta 2021 8,56 / 7,86 → erotus 0,7) - 9.lk: suomenkielisten ka 8,39, monikielisten ka 7,67 → erotus 0,72 (lähtöarvo vuodelta 2021 8,43 / 7,64 → erotus 0,79) <p>Osallistumisasteen toteutumistilanne saadaan vuoden 2024 alkupuolella väestötietojen valmistuttua.</p> <p>Ulkomaalaisten työttömien työttömyysaste: 20,70 %. Yleinen työttömyysaste: 9,10 %</p> <p>Ulkomaalaisten työttömyysaste suhteessa yleiseen työttömyysasteeseen: 2,27</p> <p>Ulkomaalaisten työttömyysaste ja yleinen työttömyysaste on noussut hiukan erityisesti rakennussektorin</p>	<p>Oppimistulosten kaupunkitasoiset erot vieraskielisten ja suomen- sekä ruotsinkielisten välillä perusopetuksen loppuvaiheessa (6. luokkalaiset): 0,67</p> <p>Oppimistulosten kaupunkitasoiset erot vieraskielisten ja suomen- sekä ruotsinkielisten välillä perusopetuksen loppuvaiheessa (9. luokkalaiset): 0,72</p> <p>Ulkomaalaisten työttömyysaste suhteessa yleiseen työttömyysasteeseen: 2,27</p> <p>Vieraskielisten lasten osallistumisaste varhaiskasvatukseen: %</p> <p>18-19-vuotiaiden vieraskielisten opiskelijoiden ylioppilastutkinnon suorittaneiden suhdeluku vieraskielisten ikäryhmään suurenee ja lähenee näin ollen suomenkielisten vastaavaa tilannetta.: 0,07 Lukuarvo / %</p>	<p>Arvioidaan toteutuvan pääosin</p>
--	---	---	--	--------------------------------------

		heikon suhdanteen takia. Suhteellinen ero pysynyt samana kuin Q2/2023.		
--	--	--	--	--

<p>7.2. Espoo tukee vastuidensa mukaisesti Ukrainasta saapuvia pakolaisia onnistuneesti</p>	<p>Toimenpiteistä ja Espoon kasvatustalouden piirissä olevien määristä raportointi ja arvio Espoon kaupungin toimintojen tuloksellisuudesta.</p>	<p>Kevättalvella ja keväällä järjestettiin viikoittain poikkihallinnollisia infotilaisuuksia kotikuntaoikeudesta kiinnostuneille tai sen kotikunnan Espoosta saaneille ukrainalaisille. Tilaisuuden saivat myönteistä asiakaspalautetta, mutta kotikuntaoikeiden hakemisen suosion jäädessä alhaiseksi osallistujamäärät jäivät pieniksi. Kotikuntalaisuuteen liittyvistä asioista tehtiin ukrainankielisiä infovideoita, joita on jaettu mm. ukrainankielisen Facebook-kanavan kautta. Maahanmuuttajien neuvonta- ja ohjauspalvelupiste Hello Espoo -info Isossa Omenassa ja Ukrainalaisten yhdistys Suomessa Ry:n avustuspiste tukevat ja neuvovat ukrainalaisia. Suomenkieliseen varhaiskasvatukseen on tullut hieman yli 100 hakemusta, jotka koskevat ukrainalaisia lapsia. Huhtikuussa varhaiskasvatuksessa oli 55 lasta ja esiopetuksessa 35. Hakemusten käsittelyä on vaikeuttanut varhaiskasvatuksen vaikea henkilöstötilanne.</p> <p>Perusopetuksen valmistavaan opetukseen on osallistunut 130 ukrainalaista oppilasta. Osa oppilaista on kuitenkin muuttanut muualle Suomeen tai palannut Ukrainaan. Espoon valmistavan opetuksen ryhmissä oli toukokuun lopussa 110 oppilasta, joista valtaosa oli</p>		<p>Arvioidaan toteutuvan</p>
---	--	---	--	------------------------------

		<p>alakoululaisia. Valmistavan opetuksen jälkeen ukrainalaiset oppilaat ovat siirtyneet perusopetukseen. Ukrainan oman äidinkielen opetus on aloitettu uudestaan: syksyllä 2022 oli 50 oppilasta ja syksyllä 2023 on jo 90 oppilasta.</p> <p>Ukrainalainen koordinaattori on tukenut koulun aloitusta. Lisäksi huoltajille on pidetty info-tilaisuuksia kouluun ilmoittautumisesta ja sen eduista. Perusopetuksen piirissä olevat ukrainalaiset oppilaat ja heidän perheensä ovat tutustuneet suomenkielisen perusopetuksen käytänteisiin ja opetusjärjestelmään. Ukrainalaisille on pidetty webinaareja mm. kiusaamiseen puuttumisesta, oppilashuollosta ja kolmiportaisesta tuesta.</p> <p>Suomenkieliset lukiot: 7 nuorta opiskeli huhtikuussa englanninkielisessä lukiokoulutuksessa. Loput on ohjattu Omniaan tutkintoon valmentavaan koulutukseen (TUVA), josta kaikki ovat saaneet paikan, perusopetuksen valmistavaan opetukseen tai TE-toimiston koto-koulutukseen. Svebin puolella lukiossa opiskelee 3 nuorta. Toisen asteen oppilaiden on haastavaa jatkaa opintojaan Suomessa, koska riittävää koulukielen osaamista ei ole.</p>		
--	--	---	--	--

		Raportointitieto on sama kuin 31.7. ja se päivitetään 31.12. raportoinnissa.		
--	--	--	--	--